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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 17. november 2020 har udvalget efter ønske fra Henrik Dahl (LA) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 50 

 

Vil ministeren oplyse hvor mange kvalificerede ansøgere der har været til stillinger 

som professor, adjunkt og lektor på danske universiteter de seneste tre år, og hvor 

mange af disse der var henholdsvis mænd og kvinder, og vil ministeren endvidere 

oplyse succesraten for hver af de to køn? 

Svar 

 

Der har i perioden 2016-2018 (senest tilgængelige tal) sammenlagt været i alt 

36.674 kvalificerede ansøgere til stillinger på professor-, adjunkt- og lektorniveau 

på danske universiteter. Heraf var 26.015 mænd og 10.659 kvinder. Oplysnin-

gerne er baseret på universiteternes indberetninger til Uddannelses- og Forsk-

ningsministeriet, og der kan efterfølgende ske mindre justeringer. Det bemærkes, 

at ovenstående tal også omfatter stillinger, der ikke var slået op, eller hvor der 

alene var kvalificerede ansøgere af det ene køn. 

 

Til stillinger, der blev besat efter opslag, og hvor der var ansøgere af begge køn, 

havde kvalificerede kvindelige ansøgere i perioden 2016-2018 samlet set en lidt 

højere succesrate end kvalificerede mandlige ansøgere. Mens 12 procent af de 

kvalificerede kvindelige ansøgere til professorstillingerne fik den stilling, de søgte, 

var andelen 9 procent blandt de kvalificerede mandlige ansøgere. På lektorniveau 

var succesraten for de kvalificerede kvindelige ansøgere også 12 procent og for 

de kvalificerede mandlige 7 procent. På adjunktniveau var succesraten 9 procent 

for de kvalificerede kvindelige ansøgere og 5 procent for de kvalificerede mandlige 

ansøgere.  

 

Det skal ses i sammenhæng med, at antallet af mandlige ansøgere var langt hø-

jere end antallet af kvindelige ansøgere. Dertil kommer, at 24 pct. af stillingerne 

besættes uden opslag. I disse stillinger ansættes lidt flere mænd end kvinder.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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